PORTARIA SRH/SAEB Nº 05 DE 14 DE ABRIL DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado final da prova discursiva, após julgamento dos recursos, do Concurso Público para o cargo
de Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010;
2. Registrar que, conforme disposto no Edital de Abertura de Inscrições SAEB/02/2010, capítulo 11, subitens
11.3.5, 11.3.6 e item 11.4, estão aprovados na prova discursiva os candidatos que tiveram nota igual ou superior a
15.00 pontos.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB
Professor Padrão P – Grau 1

1 Resultado final da prova discursiva para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem:
DIREC/Polo/Disciplina, número de inscrição, nome do candidato, documento e nota final nas provas discursivas
em ordem decrescente de nota.

1.879 DIREC 16 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física
10008584, Gilsivon Pimentel de Souza, 0859781240 BA, 18.60 / 10030368, Caroline Passos de Macedo,
1164126156 BA, 11.29.

1.880 DIREC 16 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte
10053778, Laert Valois Rios Carneiro, 0825098165 BA, 25.60.

1.881 DIREC 16 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa
10003380, Viviane Nascimento da Cruz, 0921343272 BA, 26.40 / 10029080, Andrea Pires Valois Coutinho,
0781601622 BA, 25.70 / 10054410, Edilene Alcantara Ribeiro Rios, 0976929724 BA, 25.20 / 10032852, Dione de
Souza Oliveira, 0939719401 BA, 22.20 / 10054233, Ilma Batista de Alcantara, 0976737060 BA, 21.92 / 10031500,
Vanderlandia Lima de Souza, 0710473443 BA, 20.30.

1.882 DIREC 16 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês
10045709, Jeova Araujo Rosa Filho, 1318604109 BA, 29.47 / 10032117, Vicente Maximiano de Souza,
1394518978 BA, 23.90 / 10022702, Marcele Cardozo de Santana, 286219001 SP, 22.81 / 10001276, Renivaldo
Jesus de Franca, 0742373223 BA, 22.19 / 10030670, Lucivania Oliveira Santana Carneiro, 0709620578 BA, 22.13
/ 10038300, Ilauanna Teles Silva, 1191076431 BA, 21.20 / 10043096, Veronica Rocha dos Santos, 1345547870
BA, 15.68 / 10037240, Idiane Santos Santiago, 1418229539 BA, 15.53 / 10040598, Carla Santos, 0646678639 BA,
12.80.

1.883 DIREC 16 - POLO 3 / BA - Matemática e suas Tecnologias
10024495, Alexsandro dos Santos Lima, 1112510524 BA, 16.29 / 10028517, Leandro Moura Santana,
0904933890 BA, 14.91 / 10041000, Janaina Duarte de Souza, 0690164459 BA, 10.00 / 10047370, Leandson
Ypsilon da Silva, 1166497631 BA, 9.29 / 10044443, Fabio Matos de Carvalho, 1350385450 BA, 8.18 / 10027792,
Jose Divonilson Nascimento dos Santos, 0668626712 BA, 5.70.

1.884 DIREC 16 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia
10032187, Liana Paula Sena Pinheiro Garcia, 0904876560 BA, 18.67 / 10054346, Cleuda Maria Dias de Souza,
0710476620 BA, 18.60 / 10049767, Jadson Ferreira Oliveira, 0899033903 BA, 13.06.

1.885 DIREC 16 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História
10000182, Solon Natalicio Araujo dos Santos, 1113427086 BA, 17.50 / 10023135, Sheyla Oliveira Carvalho,
1165616610 BA, 15.66 / 10016392, Luana Damasceno Maia Rocha, 0987883704 BA, 14.70.

1.886 DIREC 16 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia
10031782, Ramon Santos Veloso de Saouza, 108873692 BA, 17.40 / 10004230, Daisy Guimaraes Valois,
0469763299 BA, 8.20 / 10015619, Ivana Patricia Silva Barreto, 1158550251 BA, 5.70.

1.887 DIREC 16 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia
10013992, Iaciara Rocha Cardoso, 1164207407 BA, 15.97 / 10011822, Rosane Goncalves da Silva Deus,
0751743593 BA, 14.90 / 10006374, Niliandra Valois de Aragao, 09580268 15 BA, 11.90 / 10018072, Silvano
Rocha Ribeiro, 1313562246 BA, 9.00 / 10051786, Lara Zuleima Aragao de Oliveira, 0668690640 BA, 8.55 /
10054656, Jose Barbosa Doria Filho, 0667204431 BA, 6.46 / 10024496, Wilmara Rios Liberato, 0688325084 BA,
1.60.

(...)